Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов Республики Беларусь 26 апреля 2024 г. № 5/53107

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

26 апреля 2024 г. № 322

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУРАХ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Во исполнение части второй пункта 6 статьи 14 Закона Республики Беларусь от 28 октября 2008 г. № 433-З «Об основах административных процедур»

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень административных процедур, заявления заинтересованных лиц по которым подаются в электронной форме через единый портал

электронных услуг, согласно приложению.

2. Пункт 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 6 мая 2020 г. № 271 «Об изменении постановлений Совета Министров Республики

Беларусь по вопросам осуществления административных процедур» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь                 Р.Головченко

consultantplus://offline/ref=1E02505122C2986A57D04CBF1A1C7E374873906AAB8746F716740A854D45D69C92A6249D40D855EA8F58D020C6D144DD43590DDB6E5AEBE545B56FF2BCL7m2F
consultantplus://offline/ref=1E02505122C2986A57D04CBF1A1C7E374873906AAB844EF617790F854D45D69C92A6249D40D855EA8F58D024CED444DD43590DDB6E5AEBE545B56FF2BCL7m2F
consultantplus://offline/ref=1E02505122C2986A57D04CBF1A1C7E374873906AAB844EF4167909854D45D69C92A6249D40D855EA8F58D024CFDB44DD43590DDB6E5AEBE545B56FF2BCL7m2F

Приложение

к постановлению

Совета Министров

Республики Беларусь

26.04.2024 № 322

ПЕРЕЧЕНЬ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ЗАЯВЛЕНИЯ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ ПО КОТОРЫМ ПОДАЮТСЯ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

ЧЕРЕЗ ЕДИНЫЙ ПОРТАЛ ЭЛЕКТРОННЫХ УСЛУГ

(извлечение)

Наименование

административной процедуры

Структурный элемент

перечня <*>, единого

перечня <**>

Уполномоченный орган

<***>

Способ идентификации и

аутентификации

заинтересованного лица

<****>

Возможность

получения

административного

решения через единый

портал электронных

услуг

Возможность подачи

административной

жалобы через единый

портал электронных

услуг

В отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

208. Получение специального

разрешения на проезд

тяжеловесного и (или)

крупногабаритного

транспортного средства по

автомобильным дорогам

общего пользования

подпункт 5.29.1 пункта

5.29 единого перечня

РУП «БЕЛДОРЦЕНТР» строгая идентификация,

аутентификация (для

резидентов Республики

Беларусь), нестрогая

идентификация,

аутентификация (для

нерезидентов Республики

Беларусь)

имеется имеется

<*> Перечень административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан, утвержденный Указом

Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 (далее - перечень).

<**> Единый перечень административных процедур, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования, утвержденный постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 24 сентября 2021 г. № 548 (далее - единый перечень).

<***> Для целей настоящего приложения под уполномоченным органом понимаются государственный орган, иная организация, их структурные подразделения,

межведомственная или другая комиссия, к компетенции которых относится осуществление административной процедуры.

<****> Нестрогая идентификация, аутентификация осуществляются посредством логина (адрес электронной почты, номер мобильного телефона) и пароля, для версии

единого портала электронных услуг, размещенной по адресу https://platform.gov.by, также с использованием внешних сервисов аутентификации.

Строгая идентификация, аутентификация осуществляются посредством электронной цифровой подписи, выработанной с использованием личного ключа, сертификат

открытого ключа которого издан в Государственной системе управления открытыми ключами проверки электронной цифровой подписи Республики Беларусь, или

биометрического документа, удостоверяющего личность, или посредством иных способов строгой аутентификации, доступных в Единой системе идентификации физических

и юридических лиц, а для версии единого портала электронных услуг, размещенной по адресу https://portal.gov.by, также с использованием уникального идентификатора.

consultantplus://offline/ref=68B9AE85303419F58FB7113640CC945FAAFE65F65792B35307C8020A019D6F3D1BA5E5040CE014B4D91F1DD2513A86FE04A628BBB4F122FC56F9FD35B9t1e5F
consultantplus://offline/ref=68B9AE85303419F58FB7113640CC945FAAFE65F65792B35307C8020A019D6F3D1BA5E5040CE014B4D91F1DD2513B86FE04A628BBB4F122FC56F9FD35B9t1e5F
consultantplus://offline/ref=68B9AE85303419F58FB7113640CC945FAAFE65F65792B35307C8020A019D6F3D1BA5E5040CE014B4D91F1DD2513486FE04A628BBB4F122FC56F9FD35B9t1e5F
consultantplus://offline/ref=68B9AE85303419F58FB7113640CC945FAAFE65F65792B35307C8020A019D6F3D1BA5E5040CE014B4D91F1DD2513586FE04A628BBB4F122FC56F9FD35B9t1e5F
consultantplus://offline/ref=68B9AE85303419F58FB7113640CC945FAAFE65F65792B35307C30B0A019D6F3D1BA5E5040CE014B4D91F1DD2523E86FE04A628BBB4F122FC56F9FD35B9t1e5F
consultantplus://offline/ref=68B9AE85303419F58FB7113640CC945FAAFE65F65792B35307C30B0A019D6F3D1BA5E5040CE014B4D91F1DD2523E86FE04A628BBB4F122FC56F9FD35B9t1e5F
consultantplus://offline/ref=E0422D76C33BA830CDCAD5BFC59E58428C584BF285163934F36691C2282AB8869F10E7ECC9E5E494631C624F187EC480F36D57F7C270798C9741E5A3BAc0h8F
consultantplus://offline/ref=E0422D76C33BA830CDCAD5BFC59E58428C584BF28515313AFB6D98C2282AB8869F10E7ECC9E5E494631C624F177AC480F36D57F7C270798C9741E5A3BAc0h8F